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om, at endnu flere offentligt ansatte skulle være 
vejen til minimalstaten. Hvis det er rigtigt, at fle- 
re offentligt ansatte er vejen til minimalstaten, 
hvad ville fru Line Barfod så foreslå, for at vi 
kommer væk fra minimalstaten? 

Til hr. Klaus Hækkerup: Det er sådan, at når 
vi kigger på de svage kommuner, og når vi kig- 
ger på den aftale, der blev indgået sidste år, er 
det faktisk sådan, at de svage kommuner samlet 
i Det Skæve Danmark rent faktisk er tilfredse, 
med den aftale, der blev indgået sidste år, og 
mener, at det vil være passende, hvis den blev 
videreført i indeværende år. Det er det, forman- 
den, hr. Flemming Eskildsen, har udtalt på for- 
eningens vegne, og det er også det, vi fra Ven- 
stres side mener der skal være lagt op til. 

Men hvis det er sådan, at der i KL er et ønske 
om, at der af de penge, der gives i den samlede 
udledning, skal reserveres et endnu større beløb 
til de svage kommuner, til de fattigste kommu- 
ner, så må KL jo komme frem med det ønske, og 
så skal Venstres opfordring til finansministeren 
og indenrigsministeren være, at man skal efter- 
komme det ønske, hvis KL. måtte komme med 
det. 

Jeg vil i øvrigt bare sige, at de kommuner, der 
i dag går under navnet Det Skæve Danmark og 
de fattigste, er lige præcis de kommuner, der 
blev ramt af den socialdemokratiske udlignings- 
reform gennemført under indenrigsminister Bir- 
te Weiss tilbage i midten af 1990'erne. 

Jeg synes, hr. Aage Frandsen i lige så høj grad 
skulle bede sin sidekammerat om at falde ned, 
for jeg er sådan set ikke ophidset over, at nogen 
følte sig stødt, det er man velkommen til, men 
hr. Villy Søvndal blev ophidset over, at jeg sam- 
menlignede ham med en ikkeherværende per- 
son, efter at hr. Villy Søvndal selv havde lagt op 
til den slags polemik. 

Så hvis hr. Villy Søvndal er faldet ned på jor- 
den og jeg hele tiden har været her, så kan vi 
fortsætte diskussionen om indholdet, nemlig de 
kommuneaftaler, hvor vi fra Venstres side -  og 
det vil vi gerne fastholde -  synes det er vigtigt, 
at det er en kollektiv aftale, for vi skal ikke ind 
og lave aftaler med hver enkelt kommune. Vi 
skal give plads til, at kommunerne også mellem 
hinanden kan lave et ændret serviceniveau og 
også, som det rent faktisk skete for indeværende 
års budget, kan sætte skatten op i nogle kommu- 
ner og ned i andre kommuner, fordi det netop er 
vigtigt, at der er en vis fleksibilitet. Skattestop- 
pet gælder for kommunerne under ét, og kom- 

munerne har faktisk vist, at de kollektivt kan 
klare den fleksibilitet. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Magt forpligter, vil jeg gerne sige til hr. Kristian 
Jensen, og det var hr. Kristian Jensen, der i sit 
indledende indlæg sagde, at spørgsmålet i dag 
bliver, om der er vækst nok. Derfor fremdrog jeg 
et eksempel, som hr. Kristian Jensen undlod at 
forholde sig til overhovedet, nemlig det eksem- 
pel, at væksten på handicapområdet de seneste 
år har ligget på 7 pet., og at det, der er regerin- 
gens målsætning nu, er at få den ned på 0,7 pet. 
-  der skal et nul foran. 

Kl. 12.15 
Det er altså lidt ubegribeligt, at hr. Kristian . 

Jensen ikke forholder sig til, om det er rimeligt, 
at den gruppe borgere, som er afhængig af 
hjælp, nu skal hjælpes via elektronisk overvåg- 
ning, store centrale institutioner, mindre perso- 
nale. Er det rimeligt? Er det Venstres politik? 홢 

Og så kan jeg jo lige. oplyse hr. Kristian Jensen 
om, at det faktisk er europæisk handicapår i år. 
Det gør det ikke hverken værre eller bedre, men 
det er altså ikke anstændigt, hvis det er den 
slags instrumenter, vi skal ud i, blot fordi rege-, 
ringen har strikket sig en økonomisk spænde- 
trøje. 

(Kort bemærkning).  
Marianne Jelved (RV): 
Ja, så nemt slipper hr. Kristian Jensen ikke. Vi 
hører her, at det socialistiske styre har måttet 
lægge tøjlerne. Det styre synes jeg vi skulle få til- 
bage igen. For det afleverede en af verdens mest 
sunde økonomier overhovedet. Det er den sun- 
de økonomi, som gradvis er ved at blive under- 
gravet. Jeg ved så ikke, hvad hr. Kristian Jensen 
foretrækker, at jeg kalder det nuværende styre, 
men det kan vi så tale om i pausen. 

Skattestoppet er finansieret ved at ligge inden 
for råderummet, siger hr. Kristian Jensen, råde- 
rummet, som det er i »Danmark 2010«. Okay, 
okay. Hvad er det så for et råderum, der giver 
plads til regeringens omkring 10 mia. kr. i skat- 
telettelser i de kommende år? Hvad er det for et 
råderum, der bliver brugt dér? Nu har vi altså 
fået en regering, som bruger råderummet indtil 
flere gange. Det vil jeg meget gerne bede om en 
forklaring på. 

Så noterer jeg mig, at hr. Kristian Jensen byg- 
ger hele sin økonomiske politik på det, den tidli- 
gere regering har lavet, ud over »Flere i arbejde« 


